
IL DIRETTORE

Premesso che l’Istituzione Bertoliana sulla base di specifica convenzione stipulata con 
la  Regione  del  Veneto  da  oltre  20’anni  fornisce  l’assistenza  biblioteconomica  e 
software alla 280 biblioteche aderenti al Polo regionale del Veneto SBN VIA, ossia alla 
maggior  rete  di  cooperazione  bibliotecaria  del  Veneto,  collegata  al  Servizio 
Bibliotecario  Nazionale,  maggiore rete di  cooperazione italiana che conta  alla  data 
odierna l’adesione di 5998 biblioteche suddivise in 98 Poli; 

Detto che la convenzione attualmente vigente prevede una serie di lavori di bonifica, 
di adeguamento del portale, di formazione dei bibliotecari, di assistenza all’adozione 
della nuova release del sw Sol che verrà sostituito da Sebina Next da concordare con 
gli uffici regionali e che però, stante una serie di difficoltà tecniche nell’approvazione 
del bilancio e dei relativi impegni per il  2016 da parte della Regione la definizione 
precisa dei lavori di svolgere oltre la normale attività di call center è intervenuta in 
ritardo,  tanto  che  la  convenzione  è  stata  firmata  solo  ad  ottobre  2016  (prot. 
2177/2016); 

Considerato  quindi  che  risulta  impossibile  nel  breve  periodo  che  intercorre  fra 
ottobre e dicembre assolvere agli impegni previsti dalla convenzione;

Richiesta  pertanto  alla  Regione  la  proroga  della  convenzione  in  essere  così  da 
svolgere nei prossimi mesi il lavoro già concordato; 

Valutato che con l’impegno di spesa già effettuato è possibile posticipare la scadenza 
contrattuale con la ditta incaricata, Charta coop. Sociale di Mantova, fino al 30 aprile 
2017, così da evitare interruzione del servizio di coordinamento biblioteconomico e 
software; 

Concordata quindi con la Regione una proroga della scadenza della convenzione in 
essere così come risulta dagli atti a protocollo (prot. n. 2562/2016) dai quali si evince 
che  la  scadenza  della  convenzione  è  stata  prorogata  fino  al  30.04.2017,  con 

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 108 del 23 dicembre 2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Annalisa Gonzati
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Dr Giorgio Lotto

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI  E COLLABORATORI ART.15 D.LGS.33/2013 - ex 

art. 34 DL 223/06: NO

Oggetto:  Assistenza biblioteconomica e software al Polo regionale del Veneto SBN 
VIA. Proroga scadenza contrattuale senza costi aggiuntivi. CIG 6635324A93



rendicontazione prevista entro il 30.06.2017; 

Valutato necessario prorogare anche la scadenza dell’ampliamento contrattuale per la 
bonifica  in  Indice  e  in  Polo  delle  partiture  musicali  disposta  con  la  determina  n. 
56/2016; 

Ciò premesso: 

• Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

• Viste le linee guida per gli affidamenti diretti pubblicate sul sito dell'ANAC; 

• Visto l'art.  52  del  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  
Comune  di  Vicenza  approvato  con  delibera  consiliare  n.  17/24447  del 
26.3.2013, 

Richiamate, inoltre, la deliberazione n. 5/11935 del 28.01.2016 del Consiglio Co-
munale di approvazione del Bilancio di Previsione 2016 e del bilancio pluriennale 
2016-2018 e la deliberazione di Giunta Comunale  n.92/68225 del 24.05.2016 
con la quale è stato approvato il P.E.G. 2016/2018;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115 del 19.07.2016 (PGN 90032) 
che  approva il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della 
Perfomance” per il triennio 2016-2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici 
ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione n. 64 del 14.12.2015 con la quale il CdA dell’Istituzione ha 
approvato il bilancio di previsione 2016, bilancio pluriennale 2016-2018,  la suc-
cessiva  deliberazione n.03 del  02.02.2016 con la  quale  è  stato approvato il 
P.E.G. 2016;

Viste la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 6/07/2016 che approva il Bi-
lancio di previsione 2016, bilancio pluriennale 2016-2018; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai 
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di 
cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli  adempimenti  e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 
2010 n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera 
C.C. n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prorogare la scadenza contrattuale con la ditta Charta coop. Sociale di Mantova, 
fino al 30.04.2017 senza aggravi di spesa; 

2) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato 
dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174



Vicenza, 23/12/2016 Parere tecnico favorevole: LA PO              
F.to Annalisa Gonzati  

Vicenza, 23/12/2016 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr Giorgio Lotto  


